Приказ Об организации питания учащихся
в 2021 — 2022 учебном году
Горячее питание обучающихся 1-4 классов в 2021-2022 учебном году
Уважаемые родители!
Напоминаем, что президент России Владимир Путин подписал закон о предоставлении бесплатного горячего питания учащимся начальной школы (с первого по четвертый классы).

Закон включает в себя внесенные главой государства ко второму чтению поправки в целях реализации положений его послания Федеральному собранию от 15 января 2020 года, которые позволят обеспечить бесплатным питанием детей, обучающихся в начальной школе, начиная с 1 сентября 2020 года с учетом переходного периода до 1 сентября 2023 года. Согласно закону, учащиеся младших классов должны будут обеспечиваться бесплатным горячим питанием не реже одного раза в день, а в меню должны быть и горячее блюдо, и горячий напиток. Финансирование будет идти за счет средств из федерального, региональных, местных бюджетов и иных источников, отвечать за обеспечение горячим питанием будет учредитель школы. Устанавливается возможность предоставления бюджетам субъектов РФ субсидий из федерального бюджета на софинансирование организации горячего питания на условиях, определяемых правительством РФ.
Предлагаем ознакомиться с меню бесплатного питания учащихся начальных классов, которое будет организовано в нашей школе с 1 сентября 2021 года.
·

[bookmark: _GoBack]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кищинская средняя общеобразовательная школа имени Гасбала Сулейманова»

П Р И К А З
29 августа   2021 г.        №  23
Об организации питания учащихся в 2021 — 2022 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего образования, а также предоставления государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от письмом министерства образования Пензенской области, МР 2.4.0179-20 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и документами МП  от 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного питания учащихся в 2021-2022 учебном году

приказываю:
1. Организовать горячее питание в 2021 — 2022 учебном году в виде завтраков для обучающихся 1-4 классов.
2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного питания  делопроизводителя школы –Магомедову З.Х.
. 3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность.
4. Классным руководителям обеспечить  максимальный охват горячим питанием обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.
6. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 — 4 классы).
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе  Алиева Ш.М.

Директор МОБУ «Кищинская СОШ им. Г.Сулейманова»                         Магомедов Р.М.